Bayerische Herdbuch-Gesellschaft
flir Schafzucht e.V.

Merinolandschafe
Berg-, Land- und Milchschafe

Fleischschafe

Fachberatung fur Bayerns Schaf- und Ziegenhalter — Aktuelle Kontaktdaten und
Zustandigkeiten

In Bayern ist die Fachberatung fiir Schaf- und Ziegenhaltung eine zentrale Saule und Anlaufstelle fir
alle Zichter und Halter von Schafen und Ziegen. Da es in den letzten Jahren in diesem Bereich
personell und organisatorisch viele Anderungen gab, haben wir in Zusammenarbeit mit den
betreffenden Stellen eine Ubersicht iiber die aktuellen Zustandigkeiten mit den neuesten
Kontaktdaten der Berater zusammengestellt. Diese soll als Orientierung dienen und dazu beitragen,
die zustandige Stelle schneller und zielgerichteter zu finden.

Link zur Amterliste fiir die allg. Beratung/Férderung Herdenschutz:
www.stmelf.bayern.de/aemter

Dienstgebiet Mittelfranken

Name Anton Hofmann

Telefon 0981 8908-2114

E-Mail anton.hofmann@aelf-an.bayern.de
Tatigkeit Schafe, Ziegen, Wild

Standorte 91522 Ansbach, MariusstraRe 26

Dienstgebiet Oberpfalz

Name Andreas Kosel

Telefon 09433 896-2132

E-Mail andreas.kosel@aelf-rs.bayern.de
Tatigkeit Schafe, Ziegen, Wild

Standorte 92421 Schwandorf, Hoher-Bogen-Str. 10

Dienstgebiet Unterfranken (KG, RG, MSP, AB)

Name Christine Reutert-Gottert

Telefon 09321 3009-1393

E-Mail christine.reuter-gottert@aelf-kw.bayern.de
Tatigkeit Schafe, Ziegen, Wild

Standorte 97318 Kitzingen, Mainbernheimer Str. 103

Dienstgebiet Unterfranken (WU, KT, SW, HAS, MIL)

Name Katharina Paskuy

Telefon 09321 3009-1394

E-Mail katharina.paskuy@aelf-kw.bayern.de
Tatigkeit Schafe, Ziegen

Standorte 97318 Kitzingen, Mainbernheimer Str. 103



Dienstgebiet
Name

Telefon

E-Mail
Titigkeit
Standorte

Oberfranken

Johannes Volkl

0921 591-1333
johannes.voelkl@aelf-bm.bayern.de
Schafe, Ziegen, Wild

95447 Bayreuth, Adolf-Wachter-Str. 10-12

Dienstgebiet
Name

Telefon
Mobiltelefon
E-Mail

Raum
Tatigkeit
Standorte

Niederbayern

Werner Hofmann

0871 603-1320

0152 01898813
werner.hofmann@aelf-al.bayern.de
AELF Deggendorf

Schafe, Ziegen, Wild

94469 Deggendorf, Graflingerstr. 81

Dienstgebiet
Name

Telefon

E-Mail
Tatigkeit
Standorte

Schwaben

Georg Zettler

08272 8006-2167
georg.zettler@aelf-nw.bayern.de

Schafe, Ziegen, Wild

86637 Wertingen, Landrat-Anton-Rauch-Platz 2

Dienstgebiet
Name

Telefon

E-Mail
Tatigkeit
Standorte

Oberbayern Ost (FS, ED, M, EBE, MU, AQ, TOL, MB, RO, TS, BGL)
Max Wagenpfeil

08024 46039-1132

max.wagenpfeil@aelf-hk.bayern.de

Schafe, Ziegen, Wild

83607 Holzkirchen, Rudolf-Diesel-Ring 1a

Dienstgebiet
Name

Telefon

E-Mail
Tatigkeit
Standorte

Oberbayern West (El, IN, PAF, ND, DAH, FFB, LL, STA, WM, GAP)
Marie-Theres Maurer

08024 46039-1133

marie-theres.maurer@aelf-hk.bayern.de

Schafe, Ziegen, Wild

83607 Holzkirchen, Rudolf-Diesel-Ring 1a

Stand: 20.10.2021



